
 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV IV 27 16   + 11 6.828 40 170,70 
 2 Rostocker BSV Hanseatic I 22 14   + 8 6.696 40 167,40 
 3 Schweriner BV II 16 8   + 8 6.746 40 168,65 
 4 BC Pinschoner Rostock II 16 10   + 6 6.614 40 165,35 
 5 ABC Rostock Strikers II 12 6   + 6 6.426 40 160,65 
 6 De Bowlers e.V. Waren I 9 6   + 3 6.396 40 159,90 

 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 2. Spieltag 
 26.10.2019      Stralsund - Hanse Bowling      Leitung: BC Pinschoner Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV IV 12 6   + 6 3.513 20 175,65 
 2 ABC Rostock Strikers II 11 6   + 5 3.457 20 172,85 
 3 Schweriner BV II 8 4   + 4 3.442 20 172,10 
 4 Rostocker BSV Hanseatic I 8 6   + 2 3.356 20 167,80 
 5 BC Pinschoner Rostock II 7 4   + 3 3.433 20 171,65 
 6 De Bowlers e.V. Waren I 5 4   + 1 3.336 20 166,80 



Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 2. Spieltag 
 26.10.2019   Stralsund - Hanse Bowling 
 1 Schweriner BV IV (SBV4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Scheiding, Leon Gabriel 966 / 5 193,20 211 209 180 173 211 193 
 Reder, Fabian 538 / 3 179,33 198 0 172 168 0 198 
 Hagemeister, Benjamin 710 / 4 177,50 190 155 0 190 183 182 
 Schubert, Thomas 675 / 4 168,75 198 158 158 198 161 0 
 Behnke, Axel 624 / 4 156,00 189 170 135 0 189 130 
 Team: 3.513 / 20 175,65 744 692 645 729 744 703 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: ABC SBV2 WRN PIN RBSV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 646 672 627 654 715 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 2 ABC Rostock Strikers II (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Fröhlich, Rainer 932 / 5 186,40 211 170 202 211 173 176 
 Milbradt, Marco 867 / 5 173,40 208 170 208 179 161 149 
 Schäfer, Sebastian 863 / 5 172,60 231 140 231 194 149 149 
 Fischer, Benjamin 795 / 5 159,00 192 166 192 131 154 152 
 Team: 3.457 / 20 172,85 833 646 833 715 637 626 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV4 PIN SBV2 RBSV WRN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 692 667 700 628 747 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 

 3 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hein, Jörg 994 / 5 198,80 236 171 202 192 193 236 
 Schütt, Dieter 862 / 5 172,40 200 156 200 159 193 154 
 Drewling, Torsten 844 / 5 168,80 194 157 161 170 194 162 
 Kopp, Roland 742 / 5 148,40 179 145 109 179 157 152 
 Team: 3.442 / 20 172,10 737 629 672 700 737 704 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: RBSV SBV4 ABC WRN PIN 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 638 645 715 650 741 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 

 4 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Gongoll, Jörg 871 / 5 174,20 213 149 213 169 196 144 
 Biel, Jörg 849 / 5 169,80 188 180 156 182 143 188 
 Baier, Herbert 830 / 5 166,00 190 141 184 190 132 183 
 Kiebach, Axel 806 / 5 161,20 200 168 128 153 157 200 
 Team: 3.356 / 20 167,80 715 638 681 694 628 715 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV2 WRN PIN ABC SBV4 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 629 629 734 637 703 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 

 5 BC Pinschoner Rostock II (PIN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hollberg, Steffen 1.012 / 5 202,40 245 164 178 245 180 245 
 Sietmann, Rainer 836 / 5 167,20 195 162 152 166 195 161 
 Kitzerow, Mathias 797 / 5 159,40 175 142 175 161 151 168 
 Franke, Norbert 788 / 5 157,60 169 169 162 162 128 167 
 Team: 3.433 / 20 171,65 741 637 667 734 654 741 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: WRN ABC RBSV SBV4 SBV2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 683 833 694 744 704 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 

 6 De Bowlers e.V. Waren I (WRN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Weber, Tobias 867 / 5 173,40 193 192 166 149 167 193 
 Karsunke, Andreas 862 / 5 172,40 214 169 141 158 180 214 
 Becker, Michael 858 / 5 171,60 188 188 178 161 143 188 
 Brenzel, Axel 749 / 5 149,80 160 134 144 159 160 152 
 Team: 3.336 / 20 166,80 747 683 629 627 650 747 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: PIN RBSV SBV4 SBV2 ABC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 637 681 729 737 626 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 



 Landesklasse Staffel 2 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Fröhlich, Rainer 932 5 186,40 211 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Hein, Jörg 1.818 10 181,80 236 Schweriner BV MVP 
 3 Schubert, Thomas 1.256 7 179,43 218 Schweriner BV MVP 
 4 Scheiding, Leon Gabriel 1.611 9 179,00 211 Schweriner BV MVP 
 5 Gongoll, Jörg 1.780 10 178,00 213 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 6 Plewig, Jörg 878 5 175,60 203 Schweriner BV MVP 
 7 Sietmann, Rainer 1.753 10 175,30 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Reder, Fabian 1.397 8 174,63 200 Schweriner BV MVP 
 9 Hollberg, Steffen 1.729 10 172,90 245 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Karsunke, Andreas 862 5 172,40 214 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 11 Schütt, Dieter 862 5 172,40 200 Schweriner BV MVP 
 12 Biel, Jörg 849 5 169,80 188 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 13 Schäfer, Sebastian 1.685 10 168,50 231 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Becker, Michael 1.678 10 167,80 188 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 15 Drewling, Torsten 1.674 10 167,40 194 Schweriner BV MVP 
 16 Hagemeister, Benjamin 1.332 8 166,50 190 Schweriner BV MVP 
 17 Baier, Herbert 1.660 10 166,00 190 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 18 Kiebach, Axel 1.634 10 163,40 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Milbradt, Marco 1.621 10 162,10 208 ABC Rostock Strikers MVP 
 20 Weber, Tobias 1.614 10 161,40 193 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 21 Franke, Norbert 1.582 10 158,20 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Fischer, Benjamin 1.557 10 155,70 192 ABC Rostock Strikers MVP 
 23 Löwe, Uwe 775 5 155,00 179 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 24 Kitzerow, Mathias 1.550 10 155,00 175 BC Pinschoner Rostock MVP 
 25 Lang, Bernd 773 5 154,60 189 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 26 Behnke, Axel 1.232 8 154,00 218 Schweriner BV MVP 
 27 Kopp, Roland 1.514 10 151,40 179 Schweriner BV MVP 
 28 Brenzel, Axel 749 5 149,80 160 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 29 Wohlgemuth, Volker 718 5 143,60 165 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 30 Schnur, Bernd 533 4 133,25 146 ABC Rostock Strikers MVP 
 31 Schmager, Gerhard 98 1 98,00 98 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 
 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 2. Spieltag 
 26.10.2019      Stralsund - Hanse Bowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Hollberg, Steffen 1.012 5 202,40 245 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Hein, Jörg 994 5 198,80 236 Schweriner BV MVP 
 3 Scheiding, Leon Gabriel 966 5 193,20 211 Schweriner BV MVP 
 4 Fröhlich, Rainer 932 5 186,40 211 ABC Rostock Strikers MVP 
 5 Reder, Fabian 538 3 179,33 198 Schweriner BV MVP 
 6 Hagemeister, Benjamin 710 4 177,50 190 Schweriner BV MVP 
 7 Gongoll, Jörg 871 5 174,20 213 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 8 Weber, Tobias 867 5 173,40 193 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 9 Milbradt, Marco 867 5 173,40 208 ABC Rostock Strikers MVP 
 10 Schäfer, Sebastian 863 5 172,60 231 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Schütt, Dieter 862 5 172,40 200 Schweriner BV MVP 
 12 Karsunke, Andreas 862 5 172,40 214 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 13 Becker, Michael 858 5 171,60 188 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 14 Biel, Jörg 849 5 169,80 188 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 15 Drewling, Torsten 844 5 168,80 194 Schweriner BV MVP 
 16 Schubert, Thomas 675 4 168,75 198 Schweriner BV MVP 
 17 Sietmann, Rainer 836 5 167,20 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Baier, Herbert 830 5 166,00 190 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Kiebach, Axel 806 5 161,20 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 20 Kitzerow, Mathias 797 5 159,40 175 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Fischer, Benjamin 795 5 159,00 192 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Franke, Norbert 788 5 157,60 169 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Behnke, Axel 624 4 156,00 189 Schweriner BV MVP 
 24 Brenzel, Axel 749 5 149,80 160 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 25 Kopp, Roland 742 5 148,40 179 Schweriner BV MVP 


